[image: image1.png]&

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Петровского сельского поселения

Приозерского муниципального района

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от 20 декабря 2024 года                                                                                                                           № 14
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 24.12.2019г. № 26 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (новая редакция)

В соответствии с частями 2 и 3 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях определения правовых основ осуществления бюджетного процесса в Петровском сельском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской области и приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (новая редакция), утвержденное решением Совета депутатов Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 24.12.2019г. № 26 (с изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:

1.1 в пункте 7.2 статьи 7 «Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) доходов»:

- абзац шестой после слова «предоставляет» дополнить словами «не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,»;
- дополнить новым абзацем следующего содержания:
«устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;».

1.2 в подпункт 4 пункта 26.2 статьи 26 «Сводная бюджетная роспись Муниципального образования Петровское сельское поселение» дополнить новым абзацем следующего содержания:

«в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий по экстренному гуманитарному реагированию, доставке грузов гуманитарной помощи, эвакуации населения, ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;

1.3. в пункте 38.2 статьи 38 «Завершение текущего финансового года» слова «в первые пять рабочих дней" заменить словами "не позднее пятого рабочего дня»;

1.4. В раздел VII. Муниципальный долг добавить статью 50.1 «Реструктуризация муниципального долга» следующего содержания:

«50.1 «Реструктуризация муниципального долга»

1. Под реструктуризацией государственного (муниципального) долга понимается основанное на соглашении изменение условий исполнения обязательств (погашения задолженности), связанное с предоставлением отсрочек, рассрочек исполнения обязательств, изменением объемов и (или) сроков уплаты процентов и (или) иных платежей, предусмотренных действующими договорами (соглашениями) и иными документами, из которых вытекают указанные обязательства.

2. Реструктуризация долга может быть осуществлена с частичным списанием (сокращением) суммы основного долга.

3. Реструктуризация муниципального долга может быть осуществлена с частичным списанием (сокращением) суммы основного долга в случае установления законом субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации (иными законами субъекта Российской Федерации, регулирующими бюджетные правоотношения) оснований, условий и порядка списания задолженности муниципальных образований перед субъектом Российской Федерации по бюджетным кредитам.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области www.петровскоесп.рф.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Положения п. б п.п. 1 ст. 1.1 настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим с 01.07.2026 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности.

Глава

Петровского сельского поселения
                              И.Г. Пьянкова
Исполнитель: Гермонина Н.Н.

Тел.:8 (813-79) 66-132

Разослано: дело – 1, СД – 1, Прокуратура – 1, КФ – 1, КСО – 1, СЭФ -1